

Remiss av promemorian Förstärkt skattereduktion för installation av solceller (Fi2022/02811)

- Energimyndigheten avstyrker promemorians förslag om att skattereduktionen för installation av grön teknik, det s.k. gröna avdraget, höjs från 15 procent till 20 procent av de debiterade arbets- och materialkostnaderna.

Energimyndighetens ställningstagande

I promemorians egen konsekvensanalys görs bedömningen att förslaget inte har någon större effekt på utbyggnaden av solceller, endast marginella eller inga effekter. Energimyndigheten menar också att en höjning av solcellstödet inte innebär att teknikens konkurrenskraft stärks. Det är en mogen teknik och utbyggnaden begränsas i högre utsträckning av utbud och efterfrågan av solceller och installatörer, än av de finansiella incitamenten. Då en höjning av stödnivån också riskerar att öka totala priset på solcellsanläggningar, kan utbyggnadstakten hämmas. Därmed blir det svårare att uppnå syftet i förslaget: att ”genom ökad subventionering bidra med en ökad utbyggnad av solceller”.

I enlighet med tidigare ställningstaganden ställer sig Energimyndigheten generellt positiv till åtgärder och styrmedel som främjar introduktionen av nya tekniker och lösningar som kan bidra till att de svenska energi- och klimatmålen nås. Myndigheten vill emellertid poängtera att nivåerna på eventuella stöd löpande måste ses över i förhållande till marknadens mognadsgrad och att de bör fasas ut efter hand som de uppfyllt sitt syfte. Med dagens elpriser är återbetalningstiden vid solcellsinstallation väsentligt kortare än vid stödets införande.

Energimyndigheten anser vidare att en översyn av vilka typer av grön teknik begreppet skulle kunna innefatta, på sikt skulle kunna ha större betydelse än att höja stödnivån för enbart en teknik, såsom solceller, och göra stödet mer teknikneutralt. Exempelvis innebär nuvarande regler att bidrag endast kan ges för att öka användningen av egenproducerad el, vilket begränsar möjlighet att investera i till exempel ett nätanslutet batterilager och styra laddning och

Datum
2022-10-24

användning till tidpunkter då pris/el nätet är minst belastat. Detta skulle kunna ses över, och då ge möjlighet till flexibilitetsresurs för elnätet.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Robert Andréén. Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit chefsjuristen Rikard Janson, avdelningschefen Gustav Ebenå, enhetschefen Paula Hallonsten samt handläggarna Daniel Friberg, Andreas Gustafsson och Elin Larsson. Föredragande har varit seniore rådgivaren Peter Stern.

Robert Andréén

Peter Stern

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift